

RECEBEMOS DE A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000076
Série 1

Data de recebimento

Identificação e assinatura do receptor



A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Rua Arnaldo Magniccaro, 921, Vila Gea
04.691-060 - São Paulo - SP
Fone www.a2robotics.com.br - contato@a2robotics.com.br

DANFEDocumento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica0-Entrada
1-Saída

1

Nº 000076

SÉRIE: 1

Página: 1 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

3523 0145 2911 5400 0118 5500 1000 0000 7614 6042 8842

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de mercaderia a não contribuinte

Protocolo de autorização de uso

135230134907661 26/01/2023 14:21:05

Inscrição Estadual

134.277.353.111

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

45.291.154/0001-18

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social

158414 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA

CNPJ/CPF

10.723.648/0004-92

Inscrição Estadual

36.080-001

Data emissão

26/01/2023

Endereço

Rua Bernardo Mascarenhas, 1283

Bairro

Fabrica

CEP

36.080-001

Data saída

26/01/2023

Município

Juiz de Fora

Fone/Fax

UF

MG

Hora saída

14:21:04

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.655,20
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.655,20

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Especie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0				0,000	0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
187779	Malha dessoldadora 2,5mmx1,5m	74082100	0102	6.108	UN	20,0000	28,4800	569,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
15524	MODULO BLUETOOTH HC05	85176291	1102	6.108	UN	40,0000	37,1200	1.484,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
PT10K	POTENCIOMETRO 10K	85412199	1102	6.108	UN	80,0000	7,8900	631,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
58746	TRIMPOT 3006P 100K	85412199	0102	6.108	UN	100,0000	14,5800	1.458,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98111	FENOLITE DUPLA 20x20	85369030	1102	6.108	UN	30,0000	30,0000	900,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
9812	PLACA REF GPIO P/ RASP	84733041	0102	6.108	UN	40,0000	452,6600	18.106,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98113	GPIO + CABO 40 VIAS	84733041	0102	6.108	UN	40,0000	69,9900	2.799,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98114	ADAPTADOR MICRO HDMI P/RASPBERRY PI 4	85444200	1102	6.108	UN	24,0000	40,0000	960,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
ESP12	Modulo WIFI ESP12	85176299	1102	6.108	UN	40,0000	47,3200	1.892,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
AB098	MODULO SENSOR DE CARGA 50 KG	84239029	1102	6.108	UN	40,0000	5,5000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
KY-003	MODULO SENSOR HALL MAGNETICO KY003	85437099	1102	6.108	UN	40,0000	5,0000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
SW420	MODULO SENSOR DE VIBRACAO SW420	90261029	1102	6.108	UN	40,0000	5,7000	228,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
FSR402	SENSOR DE PRESSAO TIPO MEMBRANA FSR402	90262090	1102	6.108	UN	40,0000	68,9900	2.759,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
MAX9814	MODULO MICROFONE MAX9814	85181090	1102	6.108	UN	20,0000	36,3000	726,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
AC0087	LED EMISSOR E RECEPTOR DE INFRAVERMELHO	85414112	1102	6.108	KIT	60,0000	5,9900	359,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
3A224	SENSOR DE PROXIMIDADE CAPACITIVO PNP	85364900	1102	6.108	UN	40,0000	68,9900	2.759,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
AA0196	MODULO RELE 5V COM 01 CANAL	85364100	1102	6.108	UN	80,0000	6,9700	557,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98115	MOTOR PARA MINI CARRRO ROBO DC DIY 36V AD015, utilizado em sistema de robotica.	85011019	1102	6.108	KIT	20,0000	15,9900	319,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
DRV8833	DRIVE PARA MOTOR 02 CANAIS DRV8833	90328934	1102	6.108	UN	20,0000	20,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98116	LED 5 MM VERMELHO	85414111	1102	6.108	UN	1.000,0000	0,3000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98117	LED 5MM VERDE	85414111	0102	6.108	UN	1.000,0000	0,3000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Observações	Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R\$ 16.054,66 (34,41%) Federais R\$ 9.485,04 (20,33%) Estaduais R\$ 6.569,60 (14,08%) . Fonte IBPT. EMPENHO: 2022NE00240 BANCO DO BRASIL AG.: 7042-4 C/C.: 16644-8	

26/01/2023 14:21:17



A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
 Rua Arnaldo Magniccaro, 921, Vila Gea
 04.691-060 - São Paulo - SP
 Fone www.a2robotics.com.br - contato@a2robotics.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 0-Entrada
 1-Saida

1

N° 000076

SERIE: 1
 Página: 2 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

3523 0145 2911 5400 0118 5500 1000 0000 7614 6042 8842

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação		Protocolo de autorização de uso											
Venda de mercadoria a não contribuinte		135230134907661 26/01/2023 14:21:05											
Inscrição Estadual		Inscr.est. do subst.trib.										CNPJ	
134.277.353.111												45.291.154/0001-18	
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
98118	LED 5MM AZUL	85414111	0102	6.108	UN	1.000,0000	0,3000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98119	LED 5MM AMARELO	85414111	0102	6.108	UN	1.000,0000	0,3000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98120	LED 5MM BRANCO	85414111	0102	6.108	UN	1.000,0000	0,3000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
AA417	CABO JUMPER MACHOXMACHO 40 PINOS 20CM	85441100	1102	6.108	UN	400,0000	15,0000	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
IRF540	Circuito Integrado IRF540 DIP	85423190	1102	6.108	UN	200,0000	4,7000	940,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98121	RESISTOR 470K 1W	85331000	0102	6.108	UN	40,0000	4,8700	194,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98122	RESISTOR 1M 0,5W	85331000	0102	6.108	UN	40,0000	1,6000	64,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98123	RESISTOR 5R6 0,5W	85331000	0102	6.108	UN	40,0000	5,0000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
58746	TRIMPOT 3006P 100K	85412199	0102	6.108	UN	20,0000	17,7100	354,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98124	POTENCIOMETRO L15 10K	85412199	1102	6.108	UN	20,0000	1,5700	31,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
98125	POTENCIOMETRO L15 100K	85412199	0102	6.108	UN	20,0000	1,9200	38,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00